Опубликовано в газете МК-документы № 11 (4495) от 31.01.2020 стр. 1-2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от 28.01.2020                                                                   № 73
О предоставлении специально отведённого места и помещения для проведения встреч депутатов с избирателями
  В целях   реализации положений Федерального закона от 07.06.2017     № 107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях», руководствуясь пунктами 5.2 и 5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром,
Р Е Ш И Л:

      1.  Утвердить Порядок предоставления помещения, находящегося в муниципальной собственности округа Муром, для проведения встреч депутатов с избирателями согласно приложению № 1.
     2. Утвердить Порядок рассмотрения уведомлений о проведении встреч депутатов с избирателями в специально отведенном месте, находящемся в муниципальной собственности округа Муром, согласно приложению № 2.
      3. Для проведения встреч депутатов с избирателями определить находящееся в муниципальной собственности округа Муром помещение в здании, по адресу: город Муром, ул. Советская, 49, находящееся в оперативном управлении Муниципального казенного учреждения «Центр поддержки общественных и социальных инициатив» (адрес места нахождения МКУ: 602267, город Муром, ул. Коммунистическая, д. 1).

    4. Для проведения встреч депутатов с избирателями в качестве специально отведенного, находящегося в муниципальной собственности округа Муром места, определить   площадь Белякова в городе Муром.
      5. Контроль за исполнением решения возложить на первого заместителя Главы администрации округа Муром по управлению делами администрации,

начальника управления аппарата администрации и председателя постоянной комиссии Совета народных депутатов округа Муром по местному самоуправлению, законности и правопорядку.

     6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Муромский край».

	Глава округа

	Председатель Совета

	                            Е.Е.Рычков

	                  К.Г.Федурин

                                                                    Приложение № 1
к решению Совета народных депутатов округа Муром

                                                                   от  28.01.2020 № 73

Порядок предоставления помещения, находящегося в муниципальной собственности округа Муром, для проведения встреч депутатов с избирателями

                                              1. Общие положения

      1.1. Настоящий порядок регламентирует условия и процедуру предоставления помещения, находящегося в муниципальной собственности округа Муром, для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Законодательного Собрания Владимирской области, депутатов Совета народных депутатов округа Муром (далее – депутаты) с избирателями  на территории муниципального образования округа Муром в целях информирования о деятельности депутата (далее по тексту – Порядок) в соответствии со  статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

        1.2. Для проведения встреч депутатов с избирателями на территории округа Муром предоставляется нежилое помещение, указанное в настоящем решении.
      1.3.  Одновременно в помещении может проходить не более одной встречи. При поступлении нескольких заявлений на предоставление помещения на одни и те же дату и время очередность определяется исходя из времени регистрации заявлений.

       1.4. Предоставление помещения осуществляется на безвозмездной основе и подлежит согласованию с первым заместителем Главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, начальником управления аппарата администрации.

2. Перечень документов, необходимых

для предоставления помещения
2.1. Для предоставления помещения депутатом или его помощником направляется заявление о предоставлении помещения для проведения встреч депутата с избирателями по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

2.2. В заявлении должны быть указаны: цель проведения встречи, дата, время начала и окончания встречи, примерное число участников, дата подачи заявления, фамилия, имя, отчество депутата, сведения о статусе депутата, данные лица, ответственного за проведение мероприятия, контактный телефон и (или) адрес электронной почты, способ направления ответа на заявление. В случае направления заявления за подписью помощника депутата  в заявлении дополнительно указываются: фамилия, имя, отчество помощника депутата, сведения о статусе помощника.

2.3. К заявлению, указанному в 2.2 Порядка, прилагаются:

а) копия документа, подтверждающего статус депутата;

б) копия документа, подтверждающего основания представления интересов депутата (в случае подачи заявления помощником депутата).

3. Порядок рассмотрения заявлений

о предоставлении помещения
3.1. Заявление и документы, указанные в разделе 2 Порядка, направляются Учреждению, в оперативном управлении которого находится помещение.

3.2 Учреждение производит регистрацию заявления в день его поступления с указанием даты и времени поступления.

3.3. Учреждение в течение 5 рабочих дней с даты регистрации заявления и документов, указанных в разделе 2 Порядка, готовит проект письма на бланке Учреждения о возможности (невозможности) предоставления помещения или о предложении об изменении времени проведения встречи с приложением к проекту документов, указанных в разделе 2 Порядка, и направляет их первому заместителю Главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, начальнику управления аппарата администрации на согласование.

3.4. Решение об отказе в предоставлении помещения принимается в следующих случаях:

а) несоответствие документов требованиям, установленным действующим законодательством и разделом 2 Порядка;

б) указанное в заявлении помещение не определено настоящим решением в качестве помещения для проведения встреч депутатов с избирателями;

        в) несоответствие указанных в заявлении целей и иных условий проведения встречи требованиям Федерального закона (заявленное количество участников мероприятия превышает предельную норму заполняемости помещения).

3.5. Решение о направлении предложения об изменении времени проведения встречи направляется в случаях:

а) имеется ранее принятое решение о согласовании в запланированном помещении на те же время и дату другого мероприятия (другому депутату для встречи с избирателями или иным лицам);

б) непригодность помещения для проведения запланированного мероприятия (помещение на дату поступления заявления находится в ремонте, либо в аварийном или непригодном состоянии).

        3.6. Ответ на заявление депутата или его помощника направляется в течение 10 рабочих дней со дня его регистрации способом, указанным в заявлении, либо, если такой способ не указан, по имеющимся (доступным) контактам депутата (помощника депутата).

          3.7. Повторно поступившее заявление с учетом предложения об изменении времени проведения встречи, подлежит рассмотрению в соответствии с настоящим Порядком в течение 5 рабочих дней со дня его регистрации.
                                                           Приложение к Порядку, утвержденному

решением Совета народных депутатов округа Муром

                                             от          №

Муниципальное казенное учреждение «Центр поддержки общественных и социальных инициатив», 602267, город Муром,

 ул. Коммунистическая, д. 1
от_________________________________________

                                                               депутат (помощник депутата)

                                                                        _________________________________________

                                                                (наименование законодательного

                                                                   (представительного) органа власти))

                                                                    __________________________________________

                                                                    (Ф.И.О. депутата, Ф.И.О. помощника депутата)
Заявление о предоставлении помещения для проведения встреч депутата с избирателями

В соответствии с пунктами 5.2 и 5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» прошу предоставить помещение  по адресу: город Муром, ул. Советская, д. 49, в целях ___________________________________________________________________
«_____» ______20__ года, время начала встречи:______, время окончания встречи ______.

    (дата встречи)
Примерное число участников мероприятия:________________________________________.
Ответственный за проведение мероприятия: _______________________________________.
                                                                 (Ф.И.О., статус)
Контактный телефон: _________________________________________________________.
Адрес электронной почты: _____________________________________________________.

Способ направления ответа на письменное заявление: ______________________________.

Дата подачи заявления:  «______» ________20___ год.
Депутат (помощник депутата) __________________     _____________________________.

                                                  (подпись)                   (расшифровка подписи)
                                                           Приложение № 2

к решению Совета народных депутатов округа Муром

                                                                                                        от          №

Порядок рассмотрения уведомлений о проведении встреч депутатов с избирателями в специально отведенном месте, находящемся в муниципальной собственности округа Муром

      1. Настоящий порядок регламентирует процедуру рассмотрения уведомлений о проведении в специально отведенном месте, находящемся в муниципальной собственности округа Муром, встреч с избирателями депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Законодательного Собрания Владимирской области, депутатов Совета народных депутатов округа Муром (далее – депутаты)  в соответствии со  статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

        2. Депутаты вправе подать данные уведомления с указанием даты и времени проведения запланированного мероприятия.
      3.  Одновременно в специально отведенном месте может проходить не более одной встречи. При поступлении нескольких уведомлений о проведении встречи в специально отведенном месте на одни и те же дату и время очередность определяется исходя из времени регистрации заявлений.

      4. Уведомление подается депутатом или его помощником в Администрацию округа Муром на имя Главы округа Муром.

      5. Регистрация уведомления производится в день его поступления с указанием даты и времени поступления.

      6. В случае, если имеется ранее принятое решение о согласовании в запланированном месте мероприятия на те же время и дату (другому депутату для встречи с избирателями или иным лицам), то в адрес депутата или его помощника в течение пяти рабочих дней со дня регистрации уведомления направляется письмо с предложением об изменении времени проведения встречи, способом, указанным в уведомлении, либо, если такой способ не указан, по имеющимся (доступным) контактам депутата (помощника депутата).

7. Встречи депутата с избирателями, проводимые в специально отведенном месте, не должны повлечь за собой нарушение общественного порядка, безопасности людей, а также причинение вреда окружающей среде.
	Рассылка:
	в дело-3,  прокуратура, В.К. Вахляев, Д.Е. Пичугин, правовое управление, Муромский край.

	      Готовил:

	Консультант отдела правовой экспертизы и нормотворчества правового управления

администрации округа
	       О.Г. Смирнова

	       Согласовано:

Е. А. Воронов

Первый заместитель главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, начальник управления аппарата администрации

Председатель  постоянной  комиссии  по  местному самоуправлению, законности и правопорядку
	    В.К. Вахляев

     Д.Е. Пичугин

	                Завизировано:

	Начальник правового управления администрации округа
	                Д.А. Карпов